on St. James' Day, and a weekly market on Saturday, at his manor

of Renglas {Rot. Chart., p. 182, Rec. Com.), for which he gave one

good palfrey {Pipe Rolls of Cumb., pp. 129, 135).
^ See his charter at No. 486.
* The estuary of Ravenglass is formed by the confluence of the

Esk, Irt and I\:ite, the latter occupying the central position.
* The date seems to be about 1220-30.
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SciANT omnes tarn presentes qiiam futuri quod ego,

Alanus filius Rogeri/ dedi, concessi et hac mea present!

carta confirmavi Ivoni filio Michaelis et Alicie, cognate

mee, duas acras terre mee in Ranglas pro homagio suo et

servicio, scilicet, unam acram et dimidiam in crofto quern
Robertus Logan tenuit, et dimidiam acram super Watsad-

•ding,'^ eis et heredibus suis tenendas et habendas de me
et heredibus meis, in feudo et hereditate, libere et quiete

[et] honorifice cum omnibus aisiamentis tante terre in

eadem villa pertinentibus. Reddendo inde per annum
duos denarios, scilicet, in die Pasche. Ego vero, Alanus,

et heredes mei totam predictam terram cum omnibus

pertinenciis contra omnes homines warantizabimus et ab

omni forinseco servicio quasi liberum maritagium^ defend-

emus. Hiis testibus Adam filio Willelmi, Edwardo de

Cornai, Rogero filio E[d]wardi, Ricardo filio Roberti.

483. Carta Alani filii Rogeri de ij acris terre

CUM PERTINENCIIS IN RaNGLAS.

Omnibus .... Alanus fihus Rogeri de Renglas, salutem

in domino. Noverit .... me .... dedisse .... Deo et

abbacie sancte Marie, Eboraci et celle sancte Bege in

Couplandia et monachis ibidem Deo servientibus, in

puram et perpetuam elemosinam, duas acras terre mee

in Ranglas cum pertinenciis, unam, videlicet, acram et

dimidiam in crofto quod Robertus Logan tenuit, et dim-

idiam acram super Watriding cum communi pastura omni-

modis animalibus hominis illius qui predictam terram de

predictis monachis tenebit et cum omnibus communibus

aisiamentis predicte ville de Ranglass pertinentibus ....

482. ^ Son of the grantor of the previous charter.
^
Watriding in next charter.

^

By this deed Alan son of Roger appears to convey some

land in Renglas to Ives son of Michael as a marriage portion with

his relative Alice : in the next deed the said land is bestowed on

the monks of St. Bees.
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Hiis testibus Roberto de Wilton, Adam filio Willelmi,

Petro de Sevenhoues, Jordano de Dreg, Michaele de

Neuton, David de Kirkeby, et multis aliis.

484. Carta Ivonis de Ranglas de tota terra cum
prato in likokeriding.

SciANT .... quod ego, Ivo faber de Ranglas,
^ .... dedi

.... Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in Coup-
land et monachis ibidem Deo servientibus, totam terram

meam cum prato in Likokeryding, que, videlicet, terra

jacet inter terram Richardi le Batwrith^ et rivulum

descendentem de Heyriding in latitudine et extendit se

a terra prioris de Conigsheved^ usque ad terram domini

de Penigton* in longitudine. Tenendam .... Hiis testi-

bus dominis Johanne de Langliver, Nicholao Morisciby,

Roberto de Lanplog', militibus, Waltero de Sevenhows,

Willelmo de Waibirthwaith, Ricardo Flandrensi, Johanne
de Hale, et aliis.

485. Carta Ivonis de j acra et dimidia cum per-

TiNENCiis IN Ranglas.

484.
^ The grantor may apparently be identified with Ives

son of Michael at No. 482.
'* For this person, see notes on Nos. 461, 465.
* The canons of Conishead had several grants of land in Raven-

glass. Roger de Ranglas (no doubt, Roger son of Edward, the

grantor of Nos. 269 and 481) gave two acres in the vill of Ranglas

lying above the fields called Grastamfiet and Watelandes, between

the land of Richard le Batewrit and the land of Hubert de

Neueton ; also gi acres there : the whole land upon Editheknot

in the same vill. Richard son of Robert de Ranglas gave a

fourth part of land in the same vill, bounded as Hulotbec falls

on the sand, then up the beck to Aylficroft and thence to Kirksti

and so to the King's highway [ad stratum regiani), and thus south-

ward to the said Hulotbec (Dugdale, JMon., vi. 558).
* If the date of the deed be about 1250 or within ten years on

either side, the lord of Penigton here mentioned will be Alan de

Pennington, lord of Muncaster [Penningtoniana, pp. 9-11).

.478 REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA

SciANT .... quod ego, Ivo faber de Renglas .... remisi

.... Deo et beate Marie, Eboraci, et beate Bege in Coup-
land et monachis ibidem Deo servientibus, totum jus et

clamium quod habui vel habere potui in una acra et

dimidia terre super Graftaneslete jacente inter croftum

meum et croftum Gilberti filii Radulfi in latitudine et a

magna via usque Todheleriding in longitudine cum toto

gardino et omnibus domibus et edificiis in predicta terra

constructis et dimidia acra terre mee et prati in Likeke-

riding inter terram Ricardi le Batwricte et rivulum des-

cendentem de Heyeriding in latitudine et extendit se a

terra prioris de Connisheved usque ad terram domini de

Peniton in longitudine. Tenendam .... Hiis testibus

dominis Johanne de Langlivere, Roberto de Lantploch,
Nicholao de Moriceby, militibus, domino Gilberto rectore

ecclesie de Botle, Johanne Falconario, Ricardo Flan-

drensi, Rogero de Renglas, et aliis.

486. Carta Alexandri filii Rogeri filii Edwardi
DE J ACRA ET DIMIDIA CUM AISIAMENTIS IN RaNGLAS.

NoTUM sit omnibus presentibus et futuris quod ego,

Alexander^ filius Rogeri filii Edwardi dedi et concessi et

hac pressnti carta mea confirmavi Deo et sancte Marie et

sancte Bege de Coupland et monachis ibidem Deo servi-

entibus unam acram terre et dimidiam in villa que vocatur

Reynglas^ cum aisiamentis infra villam et extra, que jacet

versus aquilonem inter toftum Yvonis et Gilberti filii

Radulfi, in puram et perpetuam elemosinam. Tenendam
libere et quiete ab omni seculari servicio. Et ut hec

donacio mea rata et illibata permaneat, huic scripto sig-

illum meum apposui. Ego autem et heredes mei pre-

dictam terram predictis monachis et eorum assignatis

omnes homines warantizabimus. Hiis testibus Hugone

486. ^ For the grantor, see No. 481.
2 This is a welcome form of the name in the evolution of the

modern orthography of Ravenglass.
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de Moriceby, Roberto de Braunthayt, Ada de Mosherh,

Roberto de Landploth, Willelmo filio Dereman, Jurdano
de Dreg, et multis aliis.^

487. Carta Alicie uxoris Ivonis de medietate

Tocius terre sue in Ranglas.

SciANT .... quod ego, Alicia^ quondam uxor Ivonis

fabri de Rayneglas, in mea prospera viduitate, dedi ....

medietatem tocius terre mee, quam habui vel postmodum

aliquo jure hereditario habere potui in villa de Rayneglas,
et medietatem tofti et crofti mei in eadem villa, in libero

maritagio cum filia mea Eda, de me et heredibus meis,

Johanni cimentario et heredibus suis vel cuicunque seu

quibuscunque assignare voluerit cum omnibus libertatibus

et aisiamentis predicte terre pertinentibus .... Tenendam

.... Reddendo inde annuatim priori sancte Bege, qui pro

tempore fuerit, tancquam in elemosina, tres denarios ad

duos terminos, viz., medietatem ad festum sancti Martini

in yeme et aliam medietatem ad Pentecosten pro omni

servicio seculari .... Hiis testibus domino Alano de

Penigtona, milite, Johanne Nigro, Willelmo filio ejus,

Willelmo de Egremonte manente in Rayneglas, Roberto

cimentario de eadem villa, Willelmo Frawuk de eadem,

et multis aliis.^

488. Carta Johannis fil. Ricardi Cementarii de

TERRA et TENEMENTO CUM PERTIXENXIIS IX RaNGLAS.